380/220 voltes, 60 hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. 

10 	GRIDE DE ALUMÍNIO Q30 	 1.0 	UND 	 R$ 2.513,33 	R$ 2.513,33 

Especificação: GRIDE DE ALUMÍNIO Q30 para palco com duas passadas para uso de equipamento de Iluminação, Led e outras 
estruturas. 

Valor total do lote R$ 57.630,33 (cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta reais e trinta e três centavo) 

Valor total R$ 57.630,33 (cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta reais e trinta e três 
centavos) 

2. DA PESQUISA DE PREÇO 
2.1. O Setor de Compras realizou ampla pesquisa de mercado levando-se em 

consideração todos os detalhes que envolvem o objeto a ser adquirido, e anexa-se 
ao processo os valores apurados compilados em relatório, que visa subsidiar o 
Valor de Referência no montante de R$ R$ 57.630,33 (cinquenta e sete Mil, 
seiscentos e trinta reais e trinta e três centavos), que norteará as decisões 1  do 
Agente de Contratação designado para a realização da Dispensa Eletrônica de 
Licitação, quanto à aceitabilidade das propostas. 

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 
3.1. A contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços

[...]

A nova Lei de Licitações, sancionada no dia 01 de Abril de 2021, trouxe 
inovações diversas, inclusive adequou os limites de dispensa de licitação em séu 
Art. 75, inciso II, que assim preconizou: 

Da Dispensa de Licitação - Art. 75, inciso II 
para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis 
reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 
compras 

5. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. 
5.1. Prazo e execução: 

5.1.1. O prazo de execução dos serviços é de 06 meses, contados do 
recebimento da Nota de Empenho, Contrato ou Instrumento equivalente.